[image: image1.png]C VIADUTOS 2

HARMONIA

PROSPERIDADE

Estado Do Rio Grande Do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

Estado Do Rio Grande Do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ATA 001/2015
ATA DA REUNIÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E ANÁLISE DE ENVELOPES DE DOCUMENTOS REFERENTES AO PROCESSO Nº 867/2015, NA MODALIDADE DE CARTA CONVITE, Nº 07/2015, QUE TEM POR OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, SOB REGIME DE EMPREITADA GLOBAL PARA A CONSTRUÇÃO DE GRADE COM A UTILIZAÇÃO DE CANTONEIRAS DE FERRO NA RUA LUIZ ZORDAN, BEM COMO, DELIMITAR E OFERECER SEGURANÇA AO LOCAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO. Aos doze dias do mês de junho do ano de 2015, às 09:00 horas, reuniu-se a Comissão de Licitação nomeada pela Portaria Municipal nº 069/2015, de 20 de Abril de 2015, com a presença dos seguintes membros, para análise dos envelopes de documentos: Jair Maciel Zago, Fernanda Aline Parolin e Giséli Fátima Sperotto Leyser. Foram convidadas as seguintes empresas a apresentar envelopes de documentos e propostas: D.LAZZAROTO E CIA LTDA, CWIK - INDUSTRIA DE ESQUADRIAS METÁLICAS LTDA e DE TOFFOL E BOHM LTDA-ME. Das Empresas convidadas e que retiraram o Edital apresentaram envelopes contendo documentos e propostas, as Empresas a seguir descritas: D.LAZZAROTO E CIA LTDA, CWIK - INDUSTRIA DE ESQUADRIAS METÁLICAS LTDA e DE TOFFOL E BOHM LTDA-ME. Passou-se a abertura do ENVELOPE N°01 - DA DOCUMENTAÇÃO, após a abertura do envelope contendo a documentação todas as empresas foram habilitadas pois apresentaram toda a documentação conforme exigido no Edital de Carta Convite 07/2015.  Após a abertura do envelope 01 contendo documentação, as empresas apresentaram toda a documentação conforme exigido pelo Edital de Carta Convite nº 07/2015, sendo que as empresas não abriram mão dos prazos recursais previstos na Lei nº 8.666/93, para a Fase de Documentação. Sendo assim, a Comissão de Licitações decide marcar a reunião de abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras para o dia 17/06/2015 ás 14h00min na sala de licitações do setor de Compras, desta Prefeitura. Nada mais havendo a tratar encerrou-se a reunião e a presente Ata, que segue assinada pelos presentes.

Rua Anastácio Ribeiro, 84 – fone/fax: 0**54395-1800 – CEP: 99820-000 – VIADUTOS/RS e-mail: viadutos.compras@awo.com.br

Rua Anastácio Ribeiro, 84 – fone/fax: 0**54395-1800 – CEP: 99820-000 – VIADUTOS/RS e-mail: viadutos.compras@awo.com.br

2